
16

بیمحلیدلاربهتنشها
 با وجود پاسخ شدید نظامی ایران به رژیم صهیونیستی، قیمت دلار با نوسان مواجه نشد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

پنجشنبه  پنجشنبه  1212 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92199219

صفحه آرا: شیوا قنبری

گشتی در اقتصاد جهان گشتی در اقتصاد ایران

بازار سهام آسیا تاب نیاورد
به دنبال پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی 
و تشدید تنش های ژئوپلیتیکی، سرمایه گذاران 
بازارهای آسیایی در معاملات روز چهارشنبه 
تقاضای خود را کاهش دادند و بازار آمریکا نیز با 
 تضعیف اعتماد سرمایه گذاران با کاهش مواجه

 شد.

دولت برای رفع ناترازی انرژی چه برنامه ای دارد؟
محسن پاک نژاد، وزیر نفت با اعلام اینکه هیچ 
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین روی میز دولت 
نیست به خبرنگاران گفت: تلاش ما این است که به 
سمت مدیریت تقاضا و مصرف حرکت کنیم و بخش 

عمده این زحمت بر دوش مردم است.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار 
جهانی با واکنش سرمایه گذاران به تنبیه 
موشکی رژیم صهیونیستی توسط ایران 
بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش یافت 
و قیمت هر بشکه نفت برنت با 1.36درصد 

افزایش به 74.5دلار رسید.

گرچه همزمان با اجرای عملیات وعده 
صادق2 مراجعه به پمپ بنزین ها بیشتر شد 
و مصرف روزانه را در مقایسه با قبل اندکی 
افزایش داد، اما طبق اعلام شرکت پخش، 
اوضاع عادی است و ذخایر سوخت هم 

وضعیت مطلوبی دارد.

قزاقستان سرگرم مذاکره با چین برای 
افزایش صادرات گاز است و حتی در نظر 
دارد برای عرضه بیشتر، یک خط لوله 
جدید بسازد. در این فرایند قزاقستان با 
ترکمنستان و روسیه برای تقاضای چین 

رقابت خواهد کرد.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر گفت: تاکنون بیش از 4میلیون کنتور 
هوشمند برق در کشور نصب شده است 
و نصب 600هزار کنتور برای مشترکان 
پرمصرف به منظور مدیریت مصرف این 

مشترکان در دستور کار قرار دارد.

شین هوآ، خبرگزاری دولتی چین به 
نقل از منابع آگاه گزارش داد که وزیر 
بازرگانی چین و همتای آمریکایی اش 
در آینده نزدیک در مورد روابط تجاری 
و اقتصادی به ویژه در حوزه خودروهای 

برقی گفت وگو خواهند داشت.

عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با تأکید بر 
لزوم اجرای عدالت مالیاتی گفت: سازمان 
امور مالیاتی باید فشار مالیاتی را بر اقشار 
و دهک های پایین کم کند و در عین  حال، 
تمرکز این سازمان بر دانه درشت ها و 

ظرفیت های جدید گذاشته شود.

قیمت جهانی طلا در معاملات روز 
چهارشنبه ثابت ماند، زیرا فعالان بازار 
منتظر اطلاعات آتی درباره کاهش نرخ 
بهره آمریکا هستند و ارزش جهانی دلار 
آمریکا نیز در این وضعیت ثابت مانده 
است. در حال حاضر قیمت هر اونس طلا به 

265۸دلار رسیده است.

ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی 
زمین ومسکن گفت: برای اجرای پروژه های 
آماده سازی و خدمات زیربنایی و روبنایی 
طرح نهضت ملی مسکن به اعتباری 
 بالغ بر 616 هزار میلیارد تومان نیاز 

است.

تورم منطقه یورو در  ماه سپتامبر از 
2.2درصد به 1.۸درصد کاهش یافت. 
کمترین نرخ تورم در ایرلند و لیتوانی و 
بالاترین افزایش سالانه شاخص قیمت 
مصرف کننده در بلژیک با 4.5درصد و هلند 

با 3.3درصد ثبت شد.

فرهاد شبیهی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای تهران گفت: با توجه به فرسودگی 
شبکه برق تهران، مدیریت این شبکه در 
زمان کنونی بسیار سخت است و 21هزار 
میلیارد تومان در مرحله اول برای نوسازی 

این شبکه در نظر گرفته شده است.

اجرای موفقیت آمیز عملیات موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی)وعده صادق2( 
باعث شد ارزش »شکل« به عنوان پول رژیم صهیونیستی ۱.6درصد کاهش پیدا 
کند. اصلی ترین دلیل افت ارزش شکل در برابر دلار،شوک واردشده به اقتصاد رژیم 

صهیونیستی ناشی از عملیات وعده صادق2 بوده و این شوک همچنان ادامه دارد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: در 6 ماه نخست امسال 22هزار و 26۴ دستگاه 
خودرو به ارزش ۴39میلیون دلار از گمرکات ترخیص و وارد کشور شده که بخش 
عمده آنها خودروهای سواری بوده است. طبق آمار یک چهارم این خودروها به ارزش 

۱32میلیون دلار توسط یک شرکت وارد شده است.
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با وجود تحولات مداوم و عمیق سیاسی در یک سال گذشته طبق آمار های موجود، 
قیمت دلار با نوسان زیادی مواجه نشده و دیگر شوک های روانی مانند گذشته در این 
بازار دیده نمی شود. به نظر می رسد علت اصلی این موضوع ناشی از افزایش نرخ بهره 
است.به گزارش همشهری، سرعت تحولات به قدری افزایش یافته که در گذشته سابقه 
نداشته است. در طول یک سال گذشته یعنی از 15مهر )7 اکتبر( پارسال که عملیات 
طوفان الاقصی آغاز شده تا همین امروز که چند روز به سالگرد عملیات طوفان الاقصی 
باقی مانده است، ایران، تحولات بزرگی را پشت سر گذاشته که در تاریخ کشورمان 
بی سابقه بوده است. در چنین شرایطی اما یک چیز به صورت ویژه خودنمایی می کند 
و آن نوسان اندک قیمت ارز با وجود این تحولات بزرگ است.این نوسان های اندک 
در شرایطی اتفاق افتاده که در گذشته تحولات سیاسی منجر به نوسان های زیاد و 
دامنه داری در قیمت ارز می شد و این موضوع آثار عمیقی در اقتصاد برجای می گذاشت.

تحولاتی که بازار ارز پشت سر گذاشت
با وجود تحولات سیاسی بزرگ در یک سال گذشته آنطور که آمار ها نشان می دهد قیمت 
دلار فقط 20درصد نوسان کرده و به نظر می رسد این میزان رشد نیز به صورت طبیعی ناشی 
از عوامل اقتصادی ازجمله تورم بوده است. در همین دوره، نرخ تورم نقطه به نقطه در حدود 
31.2درصد بوده و نوسان دلار کمتر از این میزان بوده است.طبق اطلاعات موجود، قیمت هر 
دلار آمریکا پس از عملیات طوفان الاقصی در 15مهر سال قبل حدود 50هزار و700تومان بود 
که پس از این عملیات، با نوسان زیادی مواجه نشد. حمله تروریستی به کرمان، حمله آمریکا و 
انگلیس به یمن و پاسخ ایران به گروهک تروریستی جیش الظلم پاکستان نیز نتوانست منجر 
به رشد های پرشتاب قیمت دلار شود و قیمت هر دلار آمریکا پس از همه این تحولات در 
محدوده 52هزار تومان قرار گرفت. از ابتدای سال جاری نیز تحولات زیادی با سرعت اتفاق 
افتاده است.در چنین شرایطی در روز های اخیر به دنبال تشدید درگیری ها در خاورمیانه 
پس از شهادت سیدحسن نصر الله، دبیر کل حزب الله لبنان در پی حملات تروریستی 
رژیم صهونیستی در ششم مهر ماه که منجر به واکنش شدید نظامی ایران به اسرائیل در 
روز سه شنبه دهم مهر ماه شد، قیمت دلار اگرچه در برخی ساعت ها با شوک های هیجانی 

کوتاه مدت مواجه شد، اما این روند چندان پایدار نبود.

به زعم کارشناسان، بخش مهمی از دلایل ایجاد ثبات در قیمت ارز ناشی از سیاست های کنترلی بانک مرکزی است. با این 
حال محاسبه برخی عوامل اقتصادی نشان می دهد که احتمالا علت ایجاد چنین ثباتی در بازار ارز ناشی از اجرای سیاست های 
پولی و افزایش نرخ بهره است. در واقع سیاست بانک مرکزی در افزایش نرخ بهره منجر شده است که نرخ بهره حقیقی 
در اقتصاد به محدوده صفر برسد. نرخ بهره حقیقی، حاصل کم کردن تورم از نرخ بهره است و هرچه شکاف بین نرخ بهره 
حقیقی و نرخ بهره بازار کمتر شود تمایل مردم برای سرمایه گذاری در بازار دارایی ها کمتر می شود و در عوض تمایل برای 

سرمایه گذاری های کم ریسک بیشتر می شود.

چرا نوسان قیمت ارز محدود شد؟

قیمت ارز در یک سال گذشته از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر )ارقام به تومان(

عملیات
 طوفان الاقصی

 حمله تروریستی
 در کرمان

عملیات وعده صادق

شهادت آیت الله رئیسی

ترور اسماعیل هنیه

عملیات وعده 
صادق 2

ترور سید حسن نصرالله

حمله رژیم 
 صهیونیستی

 به کنسولگری 
ایران در سوریه
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50700
عملیات 

طوفان الاقصی
۱۴02/7/۱5

51500

حمله آمریکا و 
انگلیس به یمن
۱۴02/۱0/22

61833

حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در سوریه

۱۴03/0۱/۱3

60860

شهادت آیت الله رئیسی 
و هیأت همراه 
۱۴03/02/30

61300

ترور و شهادت سیدحسن 
نصرالله توسط رژیم 

صهیونیستی
۱۴03/07/06

50750
حمله 

تروریستی به 
کرمان

۱۴02/۱0/۱3
61700

 عملیات 
وعده صادق 2

۱۴03/07/۱0
52755

پاسخ ایران به 
گروهک تروریستی 
جیش الظلم پاکستان

۱۴02/۱0/26
64100

 عملیات
 وعده صادق

۱۴03/0۱/25
60320

تنش ها میان 
محور مقاومت و 
رژیم صهیونیستی

۱۴03/0۴/08

50 هزار

70 هزار
)قیمت دلار(

»نفسمنرابگیر«درراهاسکار
فیلم سینمایی »نفس من را بگیر« به عنوان نماینده رسمی سینمای تونس در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار 
2025 انتخاب شد. این فیلم که نخستین تجربه کارگردانی نادا مزنی حفاظ است، داستان خیاطی جوان به نام شمس 

را روایت می کند که زندگی آرامش مختل می شود و مجبور می شود به پایتخت تونس فرار کند.

درگذشتتهیهکننده»جنگستارگان«
رابرت واتس، تهیه کننده و مدیر تولید بریتانیایی فیلم های »جنگ ستارگان« و »ایندیانا جونز« در 86 سالگی 
درگذشت. رابرت واتس در 3 قسمت اول فیلم »جنگ ستارگان« با جورج لوکاس همکاری کرد و پس از آن نیز در 

3 قسمت نخست از سری فیلم های »ایندیانا جونز« در کنار اسپیلبرگ قرار گرفته بود.

ترافیکاکرانتاجشنوارهچهلوسومفجر
بیش از 40فیلم در صف اکران عمومی باقی مانده اند

 بازگشت دنیل دی لوئیس
به بازیگری 

دنیل دی لوئیس از پرافتخارترین بازیگران تمام ادوار سینما 
با نقش آفرینی در فیلمی ساخته پسرش به دنیای بازیگری 

بازمی گردد. 
دی لوئیس که پس از بازی در فیلم »رشته خیال« در سال 
2017 از بازیگری اعلام بازنشستگی کرده بود، قرار است با 
بازی در فیلم »شقایق« نخستین ساخته پسرش بار دیگر 
مقابل دوربین برود. این فیلم که با مشارکت »فوکس فیچرز« 
و »پلن بی« و با فیلمنامه ای نوشته دی لوئیس به همراه 
پسرش ساخته می شود، به بررسی پیوندهای خانوادگی 
به ویژه پیوندهای پدر، پسر و برادر می پردازد.  شان بین، 
سامانتا مورتون، ساموئل باتملی و صفیا اوکلی-گرین دیگر 

بازیگران این فیلم هستند. 
پیتر کوجاوسکی، رئیس بخش فوکوس فیچرز در بیانیه ای 
گفت: »نمی توانیم بیشتر از این هیجان زده باشیم که با یک 
هنرمند درخشان در نخستین فیلم ساخته رونان دی لوئیس 
همکاری می کنیم. آنها یک فیلمنامه واقعا استثنایی 
نوشته اند و ما مشتاقانه منتظریم تا دیدگاه مشترک آنها را به 

مخاطبان ارائه کنیم.«
به گزارش هالیوود ریپورتر، کمپانی یونیورسال پیکچرز 
نیز توزیع بین المللی فیلم »شقایق« را برعهده خواهد 
داشت. دنیل دی لوئیس که اکنون ۶7 ساله است، در سال 
 1۹71 با فیلم »یکشنبه، یکشنبه لعنتی« وارد دنیای

بازیگری شد. 
او از سال 1۹۸1 تا 1۹۹7 در 1۹ فیلم ایفای نقش 
کرد  که »گاندی« 1۹۸2، »لباسشویی زیبای 
من« 1۹۸5، »اتاقی با یک چشم انداز« 1۹۸5، 
»سبکی تحمل  ناپذیر هستی« 1۹۸۸، »آخرین 
 موهیکان« 1۹۹2، »به نام پدر« 1۹۹3 و »مشت زن«

 1۹۹7 از جمله آنها بودند.

هالیوود  جشنواره

 »ببعی قهرمان«
در جشنواره فیلم کودک

نمایش 13فیلم در جشنواره فیلم کودک و نوجوان

  

13 فیلم بلند داستانی به سی و ششمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان راه یافته است. اسامی فیلم ها 

به شرح زیر است:

   »آرزوی اسب چوبی« به کارگردانی کمال مقدم و 
تهیه کنندگی پیام مهرنوش

   »آن دو« به کارگردانی مرتضی رحیمی و تهیه کنندگی 
علیرضا سبط احمدی

   »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز و تهیه کنندگی 
محمدجواد موحد

   »بامبولک« )بام بالا2( به کارگردانی آرش معیریان و 
تهیه کنندگی بهروز مفید

   »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی و تهیه کنندگی محمدمهدی مشکوری

   »تابستان همان سال« به کارگردانی محمود کلاری و 
تهیه کنندگی علی اوجی

   »دختر برقی« به کارگردانی و تهیه کنندگی حسین 
قناعت

   »رویای پفکی« به کارگردانی مهدی رجبی و لیلا 
مجتهدی و تهیه کنندگی صدیقه صحت

   »شمشیر و اندوه« به کارگردانی عماد رحمانی و مهرداد 
محرابی و تهیه   کنندگی مهدی جعفری

   »شنگول و منگول« )گولز( به کارگردانی کیانوش دالوند 
و فرزاد دالوند و تهیه کنندگی داریوش دالوند و سارا امامی

   »مافیای شجاعان« به کارگردانی مریم مدرس و 
تهیه کنندگی محمدرضا شیخ بهایی و علی شفیعی

   »میرو« به کارگردانی حسین ریگی و تهیه کنندگی 
سعید الهی

   »هرچی تو بگی« به کارگردانی و تهیه کنندگی مرتضی 
آتش زمزم  

صفحه آرا: بهروزقلی پور

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

کمتر از 5 ماه به برگزاری جشنواره فیلم فجر باقی مانده 
است؛ چهل وسومین دوره   جشنواره ای که محمد خزاعی 
 دبیری اش را برعهده دارد و در این بازه زمانی بیش از

 40 فیلم در صف اکران قرار دارند .

    در میان فیلم هایی که پروانه نمایش آنها 
صادر شده چند فیلم توقیفی سال های 
گذشته هم دیده می شوند، »سینما 
متروپل« به کارگردانی محمدعلی باشه 
آهنگر که در چهل ویکمین جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآمد و در 3 رشته 

سیمرغ جشنواره را دریافت کرد. »مسیح 
 پسر مریم« علی جعفرآبادی و به تهیه کنندگی 

مهدی جعفری و »غیبت موجه« به کارگردانی عباس 
رافعی که پروانه نمایش گرفتند.

    »احمد« امیرعباس ربیعی، »مجنون« مهدی شاه 
محمدی، »بهشت تبهکاران« جعفری جوزانی، »دروغ های 

زیبا «ی مرتضی آتش زمزم و »دو روز دیرتر« اصغر نعیمی 
دیگر فیلم هایی هستند که درصف اکران قرار دارند.

    همچنین 32فیلم سینمایی که از قبل پروانه نمایش خود 
را گرفته اند همچنان در صف اکران قرار دارند که می توان به 
»مهمانی از کارائیب« به کارگردانی بهزاد فراهانی، »شنگول 
و منگول« به کارگردانی کیانوش و فرزاد دالوند، »کوکتل 
مولوتوف« به کارگردانی حسین امیری، »خانه ارواح« به 
کارگردانی کیارش اسدی زاده، »رکسانا« به کارگردانی 
پرویز شهبازی، »عزیز« به کارگردانی مجید 
توکلی، »عموزادگان« به کارگردانی دانش 
اقباشاوی، »مرد عینکی« به کارگردانی 
کریم محمدامینی، »عینک قرمز« به 
کارگردانی حسین مهکام، »آقای گل« 
به کارگردانی بیژن شیرمز و»7030« 

به کارگردانی بهرام افشاری اشاره کرد.
    البته تیزرهای تبلیغاتی برخی از فیلم ها 
در فضای مجازی پخش می شوند که مشخص 
است این فیلم ها به زودی اکران شان آغاز خواهد 
شد. فیلم های »7030«، »کوکتل مولوتوف« و »صبحانه با 
زرافه ها« و همچنین »سینما متروپل« احتمالا تا یکی ، دوماه 

آینده روانه سینماها می شوند.

بیشتر از 15فیلم که در جشنواره فجر پارسال 
به نمایش درآمدند هنوز به اکران عمومی 
درنیامده اند؛ البته برای بعضی از فیلم ها پروانه 
نمایش صادر شده و باید دید در ماه های باقیمانده 
چه تعداد فیلم از ترافیک اکران عبور می کنند و 

چه فیلم هایی به نمایش درمی آیند.

فیلم های »وابل« تورج اصلانی، 
»2۸۸۸« و »سینما شهر قصه« از 
کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری، 
»شبگرد« فرزاد مؤتمن و »هفت بهار 
نارنج« فرشاد گل سفیدی هم هنوز 

فرصتی برای اکران نیافته اند.  

فیلم های »شیشلیک« 
محمدحسین مهدویان، »علت 

مرگ: نامعلوم« علی زرنگار و »قاتل 
و وحشی« حمید نعمت الله همچنان 

در توقیف به سر می برند.
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اگرچه در هفته های اخیر 
شوراهای صدور پروانه 
فیلم ها تا زمان استقرار 
مدیریت جدید تعطیل 
شده است اما در یکی 

دو ماه گذشته برای بیش 
از ۴0 فیلم پروانه نمایش 

صادر  شده است.

کوکتل مولوتوف 

شیشلیک


